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Mevrouw de Minister,

De Nederlandse afdeling van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) heeft in haar
zitting van 14 juni 2001, een klacht onderzocht tegen het Universitair Ziekenhuis Gent,
wegens het feit dat een ééntalig Engelse affiche uithangt binnen het gebouw “Polikliniek 57
van deze instelling.

Uit het bij de klacht gevoegde stuk blijkt dat de bedoelde affiche zich richt tot pati€nten met
meniscusproblemen en dat meer informatie kan worden bekomen bij Professor [...], Kliniek
voor Orthopedie van het Universitair Ziekenhuis Gent (UZ Gent).

*

De VCT, Nederlandse afdeling, stelt vast dat de opdrachten van het UZ Gent de volgende
zijn:

1. het beheren van een supraregionaal ziekenhuis met meer dan 1.000 universitaire bedden
en meer dan 30 medische diensten voor diagnose en behandeling;

2. het geven van onderwijs en het verrichten van wetenschappelijk onderzoek ten behoeve
van de faculteit geneeskunde van de Universiteit Gent;

3. het vormen van verpleegkundigen en paramedici.

De op het Universitair Ziekenhuis Gent toepasselijke wetgeving is:

1. het KB nr. 542 van 31 maart 1987 houdende de organisatie, de werking en het beheer van
de rijksuniversitaire ziekenhuizen van Gent en Luik, gewijzigd en/of aangevuld door o.m.
het decreet betreffende de universiteiten in de Vlaamse Gemeenschap van 12 juni 1991,
gewijzigd door het decreet van 21 december 1994 betreffende het Onderwijs VI;

2. het besluit van de Vlaamse regering van 12 januari 1994;

3. het decreet van 8 juli 1996 betreffende het Onderwijs VII.

Het toezicht op het Universitair Ziekenhuis Gent wordt uitgeoefend door de Vlaamse minister
van Onderwijs en Vorming.



De VCT, Nederlandse afdeling, stelt vast dat het Universitair Ziekenhuis Gent een openbare
instelling met een eigen rechtspersoonlijkheid is en derhalve een gedecentraliseerde dienst
van de Vlaamse regering.

Overeenkomstig artikel 36, § 1, van de gewone wet van 9 augustus 1980 tot hervorming der
instellingen, gebruiken de diensten van de Vlaamse regering het Nederlands als bestuurstaal.

De bedoelde affiche is een bericht of mededeling aan het publiek.

De berichten en mededelingen die deze diensten richten tot het publiek, dienen derhalve in het
Nederlands te worden gesteld.

De Vaste Commissie voor Taaltoezicht is dan ook van oordeel dat de klacht ontvankelijk is en
gegrond.

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de heer Afgevaardigd Beheerder van het
Universitair Ziekenhuis Gent, en aan de klager.
Met de meeste hoogachting,

De Voorzitter van de

Nederlandse afdeling,

E. VANDENBOSSCHE



